
1 2～12 13～24

20％OFF 30％OFF

Ganze Seite 235 x 340 mm 2,500 2,000 1,750

1/2 Seite 215 x 155 mm 1,800 1,440 1,260

10％OFF 25％OFF

1/4 Seite
 Hochformat: 105 x 155 mm

Querformat: 215 x 76 mm
1,150 1,035 863

1/8 Seite 105 x 76 mm 650 585 488

1/16 Seite
Hochformat: 51 x 76 mm

Querformat: 105 x 36 mm
390 351 293

1/32 Seite 51 x 36 mm - - 150

ODD auf dem 

Deckel
51 x 60 mm

900

Erste ＋die anderen Seiten

（3er Wechselbanner）
300 550

Kleinanzeigenseite 250 400

Produktionskosten

1~3 Monat 4~11 Monate 13 Monate~

Large 800 735 650

Large × 2 500 450 400

Small ×4 400 350 300

Produktionskosten

2 Wochen 1-3M ab 4M 12M

100 200/Mtl 180/Mtl 130/Mtl

Squarebanner Kleinanzeigenseite ab 1 Monat 400

Directory Artikel mit Fotos 1 Jahr 200
*Für Veränderung entsteht zus. 

Gebühr.

Super banner

2 Wochen 1 Monat

Standbild: mit Material 75€ / ohne Material 130€

Animation: mit Material ab 190€ / ohne Material ab 300€

PR Banner

Text Banner

Auf der ersten Seite

oder 

Kleinanzeigenseite

Still image: with material 30€ / without material 60€

Animation: with material from 100€ / without material from 150€

Oben auf der ersten Seite

In der Mitte der ersten Seite

Preis des Web Banners

Doitsu News Digest GmbH
Immermannstr. 53, 40210 Düsseldorf

TEL (0211) 357000 / FAX (0211) 357766

E-mail: info@newsdigest.de

10.2016

Tarife (€) zzgl.Mwst.

Preis der Anzeige (pro Einschaltung)

Größe Breite × Höhe Farbe
Zahl der Einschaltungen

Vollfarbe

300

Beilage * 16000 St. von Auftragsgeber vorbereitet

★ Die Kosten pro Druck berechnen sich auf Grund der zuletzt vereinbarten, geplanten Anzahl der Drucke. Später vereinbarte 

weitere Drucke berechnen wir getrennt.

★ Wenn die vereinbarte Anzahl der Drucke nicht binnen Jahresfrist in anspruch genommen oder widerrufen wird, so werden sie 

auf der Basis der Anzahl der Druck aufgefordert, den Differenzbetrag zu begleichen.

★ Bei Fixplatzierung berechnen sich die Kosten zusätzlich 10%, für die erste Seite 20%, um den oben genannten Preis.

★ Bei Erstkunden bitten wir um Begleichung der Gesamtkosten oder eines Teilbetrages im Voraus.

★ Die Rechte am Anzeigenlayout liegen bei uns Doitsu News Digest GmbH.  


